
 

 

PROVVEDIMENTO 
 

APPROVAZIONE DEI DOCUMENTI DI GARA RELATIVI ALLA «PROCEDURA NEGOZIATA SENZA 
PUBBLICAZIONE DI UN BANDO, AI SENSI DELL’ART. 76, COMMA 2, LETTERA B, PUNTO 2, DEL D. LGS. 
36/2023 PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI UN "MICROSCOPIO ELETTRONICO CON FASCIO 
ELETTRONICO AD ELEVATA RISOLUZIONE ENERGETICA, COMPLETO DI LENTE DI LORENTZ E SISTEMI 
ACCESSORI QUALI CHILLER DI RAFFREDDAMENTO, PORTA CAMPIONE, ENCLOSURE DI COPERTURA” 
NELL’AMBITO DEL PROGETTO iENTRANCE@ENL CUP B33C22000710006 DEL PIANO NAZIONALE 
RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 – COMPONENTE 2 – INVESTIMENTO 3.1 – 
NEXTGENERATIONEU, DEL PROGETTO SMART-electron - GA 964591 CUP B59C21000570006 E DEL 
PROGETTO IMPRESS - GA 101094299 CUP B53C22008080006, CIG 992339656F » 

 

IL DIRETTORE f.f. 
 

VISTO il provvedimento di decisione di contrattare Prot. n. 0195861 del 26 giugno 2023 con cui la 
Stazione appaltante Istituto Nanoscienze del Consiglio Nazionale delle Ricerche CNR-NANO ha 
disposto l’avvio della procedura di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 63 comma 2 lettera b punto 2 del D. 
Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

VISTA l’istruttoria del RUP relativa all’esito dell’indagine esplorativa di mercato che ha confermato la 
sussistenza dei presupposti per la procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara; 

CONSIDERATA l’intervenuta efficacia, a far data dal 1° luglio 2023, del D. Lgs. 36/2023, rubricato 
“Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante 
delega al Governo in materia di contratti pubblici” e la conseguente necessità di procedere in 
ottemperanza alla vigente normativa; 

VISTI i documenti di gara predisposti dal RUP, nel seguito elencati, allegati al presente provvedimento: 
a) Lettera di invito; 
b) Capitolato tecnico;  
c) Schema di contratto;  
d) Allegato 1 - Documento di Gara Unico Europeo - DGUE;  
e) Allegato 2 - Dichiarazioni sostitutive integrative al DGUE;  
f) Allegato 3 - Dichiarazione titolare effettivo;  
g) Allegato 4 - Dichiarazione obblighi assunzionali;  
h) Allegato 5 - Dichiarazioni per documentazione antimafia;  
i) Allegato 6 - Dichiarazione ai sensi del DPCM 187/1991;  
j) Allegato 7 - Comunicazione tracciabilità flussi finanziari ai sensi della L. 136/2010;  
k) Allegato 8 - Patto di integrita’ del CNR;  
l) Allegato 9 - Relazione tecnica descrittiva della fornitura offerta;  
m) Allegato 10 - Scheda DNSH;  
n) Allegato 11 - Dichiarazione costi aziendali e manodopera;  
o) Regole nuovo codice Sistema eProcurement DLgs36 10.pdf;  
q) Documento Unico di Valutazione dei Rischi da Interferenze (D.U.V.R.I.) e allegati. 

RAVVISATA la necessità di provvedere; 
 

DISPONE 
 

1. DI APPROVARE i documenti di gara richiamati in premessa. 
 

Il Direttore f.f. 
(Lucia Sorba) 

 


		2023-09-12T11:03:26+0200
	Lucia Sorba




